Bu bağlamda

şehir külliyelerinde olduğu kadar şehirlerden uzakta kurulan menzil külliyelerinde de sıbyan

mekteplerinin inşasına önem verilerek devam ettirildiği anlaşılmaktadır.

Menzil külliyelerinde sıbyan mektebine yer verilmesi ilk olarak Çanakkale

Lâpseki/Çardak’ta H. 867/M. 1462 yılında inşa edilen Yakup Bey Külliyesi (Cantay, 2002:

70) ile karşımıza çıksa da, bu uygulama 16. yüzyılda yaygınlaşmış ve 17. yüzyılda da devam

etmiştir. 18. ve 19. yüzyıllarda ise yaşanan siyasi ve ekonomik sorunlardan dolayı menzil

külliyelerinin inşası giderek azalmış ve durmuştur (Müderrisoğlu, 1999: 380).

Sıbyan mektebi, İstanbul İli Silivri İlçesi’nde Piri Mehmed Paşa Külliyesi içerisinde,

caminin batısında bulunmaktadır. Yapı, günümüzde Veziriazam Piri Mehmed Paşa Vakfı

olarak kullanılmaktadır. Külliye H. 927/M. 1521 tarihli vakfiye ile cami giriş kapısı

üzerindeki H. 937/M. 1530 tarihli kitabeye göre H. 927-937/M. 1521-1530 yılları arasında

Yavuz Sultan Selim ve Kanuni Sultan Süleyman dönemlerinde sadrazamlık yapmış Piri

Mehmed Paşa tarafından yaptırılmıştır (Akkaya, 1984: 223; Müderrisoğlu, 1993: 408;

Aslanapa, 2004: 199). Sıbyan mektebinin kitabesi bulunmamaktadır. Ancak külliye

vakfiyesinde adının geçmesi külliye ile birlikte inşa ettirildiğini göstermektedir. H. 927/M.

1521 tarihinde Sadrazam Piri Mehmed Paşa tarafından hazırlatılan külliye vakfiyesinde,

sıbyan mektebinin yetim çocukların eğitim alması için yaptırıldığı ve sıbyan mektebinde bir

muallim ile kalfanın görevlendirileceği belirtilmektedir (Akkaya, 1984: 229-233).

R. 24 Temmuz 1321/M.

Sıbyan mektebi günümüzde Türkiye Kızılay Derneği Lüleburgaz

Şubesi’ne tahsis edilmiştir.

Külliye, Kanuni Sultan Süleyman ve II. Selim dönemlerinde sadrazamlık yapan

Sokullu Mehmed Paşa tarafından Mimar Sinan’a inşa ettirilmiştir. Külliyenin cami ve

kervansarayda bulunan kitabelerden H. 977/M. 1569 yılında tamamlandığı anlaşılmaktadır

(Sözen, 1975: 222; Eyice, 1989: 171; Özyurt, 1989: 12-18; Müderrisoğlu, 2009: 363). İnşa

kitabesi olmayan sıbyan mektebinin ise H. 977/M. 1569 yılında hazırlanan külliye

vakfiyesinde isminin bulunması külliye ile birlikte yaptırıldığını göstermektedir. H. 1313/M.

1896 yılında kayıt altına alınan külliye vakfiyesinde, sıbyan mektebinde günlükleri 5 akçeden

bir muallim, bir hattat, bir kalfa ile günlüğü 3 akçeden bir bevvabın (Temizlik görevlisi)

görevlendirileceği yazmaktadır (Yediyıldız, 1989: 107, 122).

Tek dershaneli plan şemasına sahip sıbyan mektebinin güneyinde tek birimli giriş

mektebi günümüzde bağlı olduğu Kara Cami Mahalle Muhtarlığı tarafından kullanılmaktadır.

Sıbyan mektebinin inşa kitabesi bulunmamaktadır. Külliye ise kervansaray giriş kapısı

üzerindeki kitabeye göre Kanuni Sultan Süleyman ve II. Selim dönemlerinde sadrazamlık

yapmış Sokullu Mehmed Paşa tarafından H. 982/M. 1574 yılında inşa ettirilmiştir. Külliyenin

mimari Mimar Sinan’dır (Sözen, 1975: 232; Kuran, 1988: 169; Aslanapa, 2004: 302). H.

982/M. 1574 yılında hazırlanan külliye vakfiyesinde sıbyan mektebi ile ilgili bilgilerin

bulunması sıbyan mektebinin külliye ile birlikte yaptırıldığını göstermektedir. Vakfiyede,

sıbyan mektebinde bir muallim ile bir kalfanın görevlendirileceği, muallime günlük 5 akçe,

bulunmaktadır. Yapı caminin batısında, imaretin güneyinde yer almaktadır. Günümüzde Ilgın

İlçesi Cami ve Kur’an Kursu Yaptırma ve Yaşatma Derneği’ne tahsis edilmiştir.

Külliye, cami giriş kapısı üzerindeki kitabesine göre Sultan III. Murad döneminde Lala

Mustafa Paşa tarafından H. 984/M. 1576 tarihinde inşa ettirilmiştir. Külliyenin Mimar Sinan

tarafından yapıldığı bilinmektedir (Eyice, 1989: 172; Boran, 2001: 41; Çobanoğlu, 2007: 75-

76). Sıbyan mektebinin kitabesi mevcut değildir. Ancak H. 985/M. 1577 yılında Lala Mustafa

Paşa tarafından hazırlatılan külliye vakfiyesinde sıbyan mektebinin isminin bulunmasından

hareketle külliye ile aynı tarihte inşa edildiği anlaşılmaktadır. Vakfiyede, sıbyan mektebine

öğrenci olarak sadece fakir ve yetim çocukların alınacağı, bir muallim ile bir halifenin

kullanılmaktadır.

Külliye, Kanuni Sultan Süleyman ve II. Selim dönemlerinde vezirlik yapan Pertev

Mehmed Paşa’nın ölümünün ardından vasiyeti üzerine kethüdası Sinan Ağa tarafından Mimar

Sinan’a inşa ettirilmiştir. Külliye, cami ve çeşme üzerinde yer alan kitabelere göre H. 987/M.

1579 yılında tamamlanmıştır (Ülgen, 1942: 241-242; Erdoğan, 1942: 235-237; Kuran, 1988:

196; Aktuğ, 1990: 2). Kitabesi bulunmayan sıbyan mektebi ile ilgili bilgilere, Pertev Mehmed

Paşa tarafından H. 980/M. 1572 yılında külliye vakfiyesinden ulaşılmaktadır. Bu bilgiler

doğrultusunda sıbyan mektebinin de külliye ile birlikte inşa edildiği anlaşılmaktadır.

Vakfiyede, mektebe en fazla 12 ile 15 yaş aralığında fakir ve yetim otuz öğrencinin

alınabileceği, mektepte okuyan çocuklara her bayramda kıyafet yardımı yapılacağı bunun

Sıbyan mektebi, Kayseri İli İncesu İlçesi’nde Kara Mustafa Paşa Külliyesi içerisinde

bulunmaktadır. Yapı medresenin kuzeyinde dükkân sırlarının bitişiğinde yer almaktadır.

Günümüzde mühendislik bürosu olarak kiralanmıştır.

Külliye cami, hamam ve kervansaray giriş kapıları üzerinde bulunan kitabelere göre H.

1081/M. 1670 tarihinde Merzifonlu Kara Mustafa Paşa tarafından inşa ettirilmiştir (Kuran,

1971: 243; Denktaş, 1997: 196-202). İnşa kitabesi bulunmayan sıbyan mektebi ile ilgili

bilgilere H. 1088/M. 1678 yılında hazırlanan külliye vakfiyesinden ulaşılmaktadır. Vakfiyede

yer alan bilgiler, mektebinde külliye ile aynı tarihte inşa edildiğini göstermektedir. Vakfiyede,

sıbyan mektebinin medresenin yakınında olduğu ve yetim olsun olmasın Müslüman çocuklara